
Podnebí a přírodní krajiny Evropy
1) Odpovídej z hlavy:

Ve kterém podnebném pásu bys chtěl/ chtěla žít? ……………………………………………….

Který podnebný pás tě neláká k životu, ale k návštěvě? …………………………………………

Najdeš tyto pásy v Evropě? ………………………………………………………………………

2) S pomocí atlasu (případně učebnice) vypátrej informace týkající se podnebí v Evropě. 

Zapisuj odpovědi do jednotlivých řádků doplňovačky a z tajenky zjistíš, co má také vliv na 

evropské podnebí.

1. Podnebí, které najdeme jen v té nejsevernější části Evropy (např. na souostroví Špicberky)
2. Směr větru, který převládá v mírném pásu, tedy i ve většině Evropy
3. Podnebí, které najdeme v severní části evropské pevniny
4. Podnebí ve většině Evropy
5. Ostrov, u kterého se nachází tlaková níže, která má vliv na evropské podnebí
6. Poloostrov, na němž byla naměřena nejvyšší teplota v Evropě
7. Západ mírného pásu v Evropě je více deštivý, vyznačuje se chladnými léty a mírnými zimami. Jak se říká 
takovému podnebí?
8. Podnebný pás v jižní části Evropy
9. Subtropický pás zasahuje na poloostrovy Pyrenejský, Apeninský a ….
10. Teplý oceánský proud, který otepluje západní pobřežá Evropy
11. Podnebný pás, který do Evropy vůbec nezasahuje
12. Stát, na jehož území byla naměřena nejnižší teplota v Evropě
13. Kde je jasno a neprší, tam je tlaková …
14. arktickému podnebí se také říká …
15. Rovnoběžka, kolem které se rozkládá subpolární pás v Evropě, je … polární kruh
16. Oceán, který má vliv na podnebí v Evropě
17. Tam, kde je tlaková níže, slunce nesvítí a je …
18. Mírné podnebí, které je na přechodu mezi oceánským a vnitrozemským



3) V mapce Evropy jsou zaznačeny hranice podnebných pásů. Popiš je a pak zjisti, které 

přírodní krajiny se v těchto podnebných pásech vyskytují. Vyznač přírodní krajiny různými 

barvami do mapky a získáš mapu podnebí i přírodních krajin Evropy. Podnebí a přírodní 

krajiny (biomy) spolu totiž do značné míry souvisí. Do tabulky vytvoř legendu k mapě.

  

Legenda:

Podnebí Přírodní krajina Mapová značka (barva)

Subpolární

Mírné 

Subtropické

4) Zhodnoť témata podnebí a přírodní krajiny stručnou větou nebo smajlíkem.

Zdroj mapy: https://cz.pinterest.com/pin/353814114480888516/, upraveno
Mgr. Iveta Müllerová

https://cz.pinterest.com/pin/353814114480888516/

